
Osunda villkor!
Måndagen den 5 september 2022 tog Ljungby kommun med kommunalråd och 
oppositionsråd initiativ till en träff med kommunala bolag och privata foretag angående den 
rådande situationen med höga energipriser. Utifrån de diskussioner vi hade där beslutades att 
sända ett brev till dåvarande regeringen. Då valet till riksdagen kom emellan och vi sedermera 
fick en ny regering, sänder vi vårt brev om osunda villkor för företagen återigen.

Regeringen har skyndsamt hanterat frågan om energistöd till privatpersoner, företag, 
kommuner och regioner. Vad vi fortfarande inte vet är när i tid en utbetalning av stöd 
kommer, eftersom Svenska Kraftnät bedömer att ändringar i utformandet av stödet kan 
komma att påverka tidplanen för utbetalning av stödet.

Faktum i frågan kvarstår dock att uppdelningen i fyra elprisområden med de stora 
prisskillnader som företag och hushåll nu drabbas av får allvarliga konsekvenser i 
elprisområde 4. Sveriges och Ljungbys konkurrenskraft på exportmarknaden har varit låga 
elkostnader i kombination med hög automation. Denna konkurrenskraft har i elprisområde 4 
raderats genom rekordhöga elpriser. Det som nu föreslås är en kortsiktig lösning. Vi 
efterfrågar en långsiktig och hållbar lösning för hushåll, kommuner, föreningar regioner och 
företag.

Företagen i elprisområde 4 kan inte planera sin produktion eller offerera sina produkter då 
priserna på el varierar från högt till rekordhögt från dag till annan.

Inflationstakten är den högsta på 28 år och med höga material- och fraktkostnader, 
komponentbrist och nu kraftigt höjda elpriser, är smärtgränsen nådd för företagare i 
elprisområde 4. Detta kommer med stor sannolikhet att i framtiden generera arbetslöshet, som 
i första hand kommer att drabba de unga vuxna men naturligtvis också hela familjer.

Inom Ljungby kommun har vi under många år aktivt jobbat med olika projekt för att fa ned 
arbetslösheten, öka integrationen och kompetensförsörja vårt näringsliv. Och vi har lyckats, 
trots pandemi att hamna på 5,2%!

Vi i Ljungby kommun ser och delar näringslivets stora oro för framtidens produktion och 
finner att staten snarast tillser att elpriserna dämpas för ett mer rättvist och konkurrenskraftigt 
pris i prisområde 4. Det är viktigt för Ljungby kommun, hushåll och företag att snarast få en 
långsiktig lösning på elprisfrågan.
Vidare så vill vi försäkra oss att det finns el för att eliminera risker för planerade strömavbrott.

Detta sammantaget gör att vi vill uppmärksamma att problemen med osund konkurrens i 
elprisområde 4 är oförändrad, sedan det brev vi sände i början av september.

Staten måste agera skyndsamt och säkerställa att vårt lokala näringsliv inte konkurreras ut på 
osunda villkor!

Vi vill med detta brev bjuda in till samtal på plats i Ljungby där vi skyndsamt kan få svar på 
frågan rörande Sveriges energipolitik.



Vi förstår att situationen är svår inte bara i Sverige utan hela Europa och att alla har fullt upp 
med att jobba med frågan men vore tacksamma för ett snabbt svar.

Vänligen återkom med förslag på datum!
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